- 1 -

第２回 （仮称）大麻町総合防災センター指定管理候補者選定委員会

議事概要

日  時 ： 令和７年１２月１９日（金）１３：００～１６：００

場  所 ： 市役所本庁舎３階庁議室

出席委員 ： ７名

池添 純子（鳴門教育大学大学院 学校教育研究科 准教授）

金澤 利彦（金澤利彦税理士事務所）

橘本 晋作（鳴門市 事業統括監兼企画総務部長）

小泉 憲司（鳴門市 政策監）

小田切 康彦（徳島大学 総合科学部准教授）

笹   豊晴（鳴門市消防団長）

谷   重幸（鳴門市 副市長）          〔５０音順 敬称略〕

事務局   ： ２名（鳴門市企画総務部戦略企画課職員）

応募団体 ： ３団体

板東地区自治振興会・板東地区自主防災会連合会共同事業体

シンコースポーツ四国株式会社

      ノヴィルフロンティア株式会社          〔応募表明受付順〕

会議概要 ：

１．開会

２．審査

（１）応募団体によるプレゼンテーション及びヒアリング

  法人税や消費税などの税務・財務処理や維持管理の方法及び提案事業の詳細、人

材育成の方針、発災時の対応などについて質疑応答がなされた。

  財務状況や配置計画で示すスタッフの雇用方法、雇用形態、資格者の有無、地域

との関わり方、にぎわい創出の方策、発災時の対応、提案事業が実施できない場合

の考え方、応募要件である鳴門市内の事業所設置の予定などについて質疑応答がな

された。

 提案事業の実現性や発災時の対応、防災施設の運営のノウハウ、地域との関わり

方、フェーズフリーの考え方、提案事業が実施できない場合の考え方などについて

質疑応答がなされた。

板東地区自治振興会・板東地区自主防災会連合会共同事業体

シンコースポーツ四国株式会社

ノヴィルフロンティア株式会社

- 2 -

（２）委員意見交換・委員採点

採点の結果、７００点満点中５７１点（得点率８１．６％）を獲得したシンコー

スポーツ四国株式会社を（仮称）大麻町総合防災センターの指定管理候補者として、

また、次点候補者は４９７点（得点率７１．０％）を獲得した板東地区自治振興会・

板東地区自主防災会連合会共同事業体、第３候補者は４４２点（得点率６３．１％）

を獲得したノヴィルフロンティア株式会社として市に報告することとした。

   採点後、審査結果に関して委員間で意見交換を行った。

３．その他

  事務局から、議事概要及び公表結果の内容がまとまり次第、各委員に内容の確認を

行うことを説明した。

４．閉会